
 
 

Center za zaslužne profesorje in upokojene visokošolske učitelje 
Univerze v Mariboru 

 
Zapisnik 

spletne seje razširjenega IO Centra, ki je bila 

v torek, 2. aprila 2024 ob 10.00 uri . 

Prisotni: zasl. prof. dr. Šime Ivanjko, zasl. prof. dr. Jože Gričar, izr. prof. dr. Marjeta Ciglenečki, 
dr. Darja Piciga, zasl. prof. dr. Peter Glavič, izr. prof. dr. Jože Nemec, izr. prof. dr. Lučka Lorber, 
ga. Nataša Marinič. 

Svojo odsotnost je opravičila: red. prof. dr. Jožica Knez Riedl. 

Vodja Centra je predlagal dnevni red: 

1. Pregled zapisnika in realizacije sklepov zadnje seje IO,   
zasl. prof. dr. Šime Ivanjko 

2. Smernice dela in pobude vodje Centra, zasl. prof. dr. Šime Ivanjko 
3. Pregled spletnih strani EPK Nova Gorica, možnosti sodelovanja,  

izr. prof. dr. Marjeta Ciglenečki 
4. Spletišče Centra, dogovor z rektorjem, zasl. prof. dr. Danijel Rebolj 
5. Spletni obisk Pravne fakultete UM, 15. april 2024 
6. Razno 

Sklep 1: Predlog dnevnega reda je bil soglasno sprejet. 

Ad 1) 
 
Vodja Centra in namestnica vodje sta podala poročilo o izvrševanju sklepov marčevske seje 
IO in skupščine Centra, ki je bila 11. marca 2024. 
 
Sklep 2: Zapisnik zadnje seje IO je bil soglasno potrjen. Prav tako je bilo sprejeto 
poročilo o realizaciji sklepov. Člani IO so se seznanili tudi z realizacijo sklepov sprejetih 
na skupščini Centra. 
 

Ad 2) 

Šime Ivanjko je predstavil smernice dela in svoje pobude kot vodja Centra. Prisotne je seznanil 
s potekom razgovora z rektorjem ob prevzemu sklepa o imenovanju. Vodstvo UM podpira 
delovanje Centra in bo v prihodnje krepilo medsebojno sodelovanje. Prav tako je vodja Centra 
seznanil prisotne s pobudo, da oblikujemo smernice razvoja Centra, ki jih bomo predstavili 
vodstvu UM. Med prioritetami vodje so tudi vsebine: druženje med člani skozi aktivnosti – 
krepitev pozitivnega vzdušja; večja promocija dejavnosti Centra z namenom večje 
prepoznavnosti v okolju, krepitev aktivnost članov na družbenih omrežjih.  

https://www.um.si/univerza/CZPUVU/Strani/default.aspx
https://www.um.si/univerza/CZPUVU/Strani/default.aspx


Sklep 3: Ob nastopu mandata vodja podpre izvajanje že sprejetega programa dela 
Centra oz. delovnih skupin Centra za leto 2024.  

Sklep 4: Pristopi se k oblikovanju smernic razvoja Centra v prihodnjem obdobju, ki se 
bodo predstavile vodstvu in akademski skupnosti UM.   

Ad3)  

Marjeta Ciglenečki je predstavila možnost sodelovanja (na osnovi pregleda spletnih strani)na  
EPK Nova Gorica. Osrednja misel EPK Nova Gorica je osredotočena na posebno situacijo 
dveh mest ob meji: stare historične Gorice na italijanski in modernistične Nove Gorice na 
slovenski strani meje. Cilj projektnega vodstva je čim bolj preplesti življenje obeh mestnih 
skupnosti in s pomočjo kulture ustvariti čezmejno povezanost, zato je njihovo geslo Borderless! 
Pregledala je spletne strani Univerze v Novi Gorici, ki je pred nekaj leti uvedla tudi umetniške 
študije. Vzgib za ustanovitev te študijske smeri je bilo prepričanje, da je umetniško izražanje 
nadvse pomembna in praviloma tudi najmočnejša oblika kreativnosti, brez kakršne ne more 
napredovati nobena znanost. Za interese Centra je dovolj odprt in zanimiv festival, ki ga 
Univerza v Novi Gorici očitno prireja vsako leto na jesen, to je Čezmejni festival 
transformativnih ekonomij - Rethinkable. V lanskem programu so izpostavili vprašanja 
vključujočih in trajnostnih naselij, kar se sklada tudi z interesi Centra. 

Sklep 5: IO Centra podpira pobudo za sodelovanje Centra v okviru dejavnosti EPK Nova 
Gorica. Marjeta Ciglenečki pripravi dopis za Stojana Pelka, programskega vodjo EPK 
Nova Gorica v dogovoru z vodjem Centra. 

Ad 4)  

Danijel Rebolj nas je v pisni obliki seznanil z dogovorom pri rektorju v zvezi s predlogom 
samostojnega urejanja naših spletnih strani. Predlaga rešitev za oblikovanje povsem 
avtonomnih spletnih strani Centra, s katero se strinja tudi rektor. Edini pogoj je, da strani niso 
v domeni um.si, ampak ustvarimo npr. CZPUVU.si. Vsebine na lastnih straneh so izključno 
stvar Centra, na naslovu https://www.um.si/o-univerzi/center-za-zasluzne-profesorje-in-
upokojene-visokosolske-ucitelje/ pa je smiselno ohraniti le osnovne informacije + povezavo na 
CZPUVU.si (ali karkoli bi že izbrali kot domeno). 

Prav tako predlaga, da najprej izvedemo tečaj uporabe orodja google sites ter nato skupaj 
določimo strukturo spletnih strani CZPUVU, določimo uredniški odbor in se dogovorimo o 
imenu domene. Pri vsem naštetem je pripravljen pomagati in prav tako je pripravljen tudi izvesti 
tečaj. Le termine moramo določiti. Uporabo učilnice pa nam bodo zagotovo omogočili  na 
rektoratu, npr. severni stolp. 

Sklep 6: Člani IO potrjujemo predlog Danijela Rebolja, da pristopimo k organizaciji 
tečaja uporabe orodja google sites, nato skupaj določimo strukturo spletnih strani 
CZPUVU in uredniški odbor ter se dogovorimo o imenu domene. Danijel Rebolj in Lučka 
Lorber pripravita konkretni predlog do naslednje, majske seje IO. 

Ad 5)  

Spletni sestanek z vodstvom Pravne fakultete UM bo potekal v spletnem okolju ZOOM v 
ponedeljek,15. aprila ob 12.00 uri. Potrjen je bil  predlagani dnevni red. Sestanka se bo 
udeležila tudi red. prof. dr. Janja Hojnik, ki je spremljala naše delo v prvem obdobju. 

https://www.um.si/o-univerzi/center-za-zasluzne-profesorje-in-upokojene-visokosolske-ucitelje/
https://www.um.si/o-univerzi/center-za-zasluzne-profesorje-in-upokojene-visokosolske-ucitelje/
https://sites.google.com/
https://sites.google.com/


Sklep 7: Šime Ivanjko dogovori z dekanom potek sestanka. Nataša Marinič Petrovič 
omogoči ZOOM spletno okolje za vse udeležence sestanka in sporoči imena 
sodelujočih. 

Sklep 8: Pristopi se k imenovanju koordinatorjev iz vrst naših članov, ki bi bili promotorji 
naše dejavnosti na posameznih fakultetah UM. 

Ad 6)  

Pod točko razno je bila sprejeta vrsta pobud: 

 Pristopi se k oblikovanju spletne strani Centra, ki vsebuje podstran, predstavitev članov 
Centra. 

Sklep 9: Na predlog Jožeta Gričarja ( Danijela Rebolja) se pripravi kratka predstavitev e-
programov: Obrazi slovenskih pokrajin; Kamra in Digitalna knjižnica Slovenije ter 
Wikipedija, prosta spletna enciklopedija. Imenuje se razširjeni uredniški odbor in k 
sodelovanju se povabi vse člane Centra. 

 Marjeta Ciglenečki in njena skupina Kultura in humanistika organizirajo v mesecu aprilu 
strokovni ogled stavbe Ekonomsko poslovne fakultete UM. 
 

 Jože Gričar seznani prisotne s pomenom projekta »Finančna pismenost za odrasle«, 
pri katerem je osebno sodeloval. Posredovana bo celovita informacija. 
 

 Sprejeta je bila pobuda, da v medsebojni interni komunikaciji ostajamo pri dosedanji 
praksi naslavljanja s tem,  da se lahko namesto akademskega naziva uporablja 
kolegica oziroma kolega.  
 

 Zapisniki sej izvršnega odbora se bodo posredovali po elektronski pošti vsem članom 
Centra. 
 

 
Iskreno čestitamo zaslužnemu profesorju Ludviku Toplaku, predsedniku Alma Mater 
Europaea ob NAKVIS-ovi potrditvi, da je Alma Mater Europaea tudi uradno univerza.  
Njemu in njegovim sodelavcem želimo veliko uspehov pri njihovem akademskem 
razvoju. 

 

Izr. prof. dr. Lučka Lorber,                                                  Zasl. prof. dr. Šime Ivanjko, 

namestnica vodje                                                                                vodja 

 

  
 
 
 
 
 
 


